



CNPJ : 10.857.536/0001-81
PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES, LANCHES E QUENTINHAS, COM DISPONIBILIDADE DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, DESTINADOS AS AÇÕES E ATIVIDADES DIARIAS PROMOVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-004/2022-DIVERSAS

Fornecedor: OTACILIO AUGUSTO DA SILVA FILHO-ME

CNPJ nº: 10.857.536/0001-81

Inscrição Estadual ou Municipal: 06.379317-2

Endereço: Rua Manoel Patrício de Oliveira, nº 33, Bairro São Francisco, Morada Nova - Ceará-

CEP:62.940.000

Fone/Zap: (88) 9.9995-6455 - email (otacilio_juniorbar@hotmail.com)

Dados Bancário : Banco do Brasil - Agência 0863-X - Conta nº 38.684-7

LOTE 2 - REFEIÇÕES TÍPICAS REGIONAIS E OUTRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	V.ALOR UNITÁRIO	V.ALOR TOTAL
01	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA TIPO SELF SERVICE (1ª OPÇÃO) - CONTENDO: ARROZ BRANCO E AGREGA, UMA VERDURA COZIDA, UM TIPO DE CARNE BOVINA ESTROGONOFE OU AO MOLHO (MOLHO MADEIRA, MOLHO DOURADO OU BARBECUE) E UM COPO DE REFRIGERANTE 200ML (COLA OU GUARANA) OU SUCO E UMA PORÇÃO DE SOBREMESA (MOUSSE OU TORTA).	UND	2.900	R\$ 29,12 (VINTE E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS)	R\$ 84.448,00 (OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)
02	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA TIPO SELF SERVICE (2ª OPÇÃO) - CONTENDO: ARROZ BRANCO E AGREGA, UMA VERDURA CRUA, UM TIPO DE CARNE DE FRANGO (FRICASSÊ, FRANGO GRATINADO OU CROCANTE), REFRIGERANTE (COLA E GUARANA) OU SUCO 200ML UMA SOBREMESA (MOUSSE OU TORTA).	UND	3.400	R\$ 25,30 (VINTE E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 86.020,00 (OITENTA E SEIS MIL E VINTE REAIS)
03	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA TIPO SELF SERVICE (3ª OPÇÃO) - CONTENDO: ARROZ BRANCO E FEIJÃO TEMPERADO, DOIS TIPOS DE CARNE: GALINHA CAPIRA E CARNE DO SOL, PAÇOCA OU FAROFA DE CUSCUZ, BATATA DOCE E MACAXEIRA, REFRIGERANTE OU SUCO 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMAO) E UMA PORÇÃO DE SOBREMESA: DOCE DE LEITE OU BANANA OU MAMÃO COM COCO.	UND	1.600	R\$ 30,95 (TRINTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 49.520,00 (QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE)



CNPJ : 10.857.536/0001-81

				REAIS)
VALOR DO LOTE 2 : R\$ 219.988,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS)				

*OBS: OS SERVIÇOS DEVERÃO CONTEMPLAR/DISPONIBILIZAR A MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS (COPOS, PRATOS, TALHERES, GUARDANAPOS, TOALHAS DE MESA, DENTRE OUTROS), MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UNIFORMES PARA HIGIENE PESSOAL DOS SEUS EMPREGADOS.

LOTE 4 - LANCHES TÍPICOS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	V.ALOR UNITÁRIO	V.ALOR TOTAL
01	FORNECIMENTO DE LANCHE (7ª OPÇÃO) - CONTENDO: UM SALGADO DE 150G (MISTO, CARNE OU FRANGO) E UM COPO SUCO DE FRUTAS 200ML.	UND	8.100	R\$ 8,50 (OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 68.850,00 (SESSENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
02	FORNECIMENTO DE LANCHE (8ª OPÇÃO) - CONTENDO: UMA TORTA DE FRANGO DE 80G E UM COPO DE SALADA DE FRUTAS 200ML.	UND	8.100	R\$ 10,60 (DEZ REAIS E SESENTA CENTAVOS)	R\$ 85.860,00 (OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS)
03	FORNECIMENTO DE LANCHE (9ª OPÇÃO) - COTENDO: UM KIT: UMA FATIA DE BOLO (FOFO OU DE CHOCOLATE), UM SANDUICHE, SEIS SALGADINHOS (COXINHAS, CANUDINHOS, BOLINHAS DE QUEIJO OU PASTEIS), REFRIGERANTE OU SUCO COPO COM 200ML.	UND	11.300	R\$ 13,00 (TREZE REAIS)	R\$ 146.900,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)
04	FORNECIMENTO DE LANCHE (10ª OPÇÃO) - COTENDO: UM CAFÉ, UM LEITE, UM TIPO DE SUCO COM 200ML, CHOCOLTATE QUENTE, DUAS PORÇÕES DE BOLO (FOFO E MOLE), PÃO C/ PATÊ, UMA PORÇÃO DE CUSCUZ TEMPERADO.	UND	8.800	R\$ 18,10 (DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 159.280,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE



CNPJ : 10.857.536/0001-81

					MIL, DUZENTO S E OITENTA REAIS)
05	FORNECIMENTO DE LANCHE (11ª OPÇÃO) - CONTENDO: UMA FATIA DE PIZZA DE 80G SABORES (FRANGO, MISTO OU PORTUGUESA) E COPO DE REFRIGERANTE 200ML.	UND	1.600	R\$ 8,50 (OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 13.600,00 (TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS)
06	FORNECIMENTO DE LANCHE TÍPICO - CONTENDO: UM COPO DE SUCO COM 200ML (SABORES VARIADOS), UM CAFÉ, UM LEITE, TRÊS PORÇÕES DE BOLO (MILHO, MACAXEIRA E BATATA), UMA PORÇÃO DE TAPIOCA E UM CUSCUZ TEMPERADO.	UND	3.300	R\$ 17,50 (DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 57.750,00 (CINQUENTA E SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
07	FORNECIMENTO DE BOLO CONFEITADO (CHOCOLATE OU GLACÊ) - COM 01 (UM) TIPO DE RECHEIO (SABORES VARIADOS), TAMANHO M, QUE SIRVA APROXIMADAMENTE ENTRE 30 Á 40 PESSOAS.	UND	120	R\$ 145,08 (CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS)	R\$ 17.409,60 (DEZESSETE E MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)
VALOR DO LOTE 4 R\$ 549.649,60 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)					

*OBS: OS SERVIÇOS DEVERÃO CONTEMPLAR/DISPONIBILIZAR A MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS (COPOS, PRATOS, TALHERES, GUARDANAPOS, TOALHAS DE MESA, DENTRE OUTROS), MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UNIFORMES PARA HIGIENE PESSOAL DOS SEUS EMPREGADOS.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 769.637,60 (SETECENTOS E SESENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS)

Prazo de entrega máxima: 05 (cinco dias)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço



CNPJ : 10.857.536/0001-81

objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
(Edital)

Atenciosamente,

Morada Nova, 13 de Maio de 2022.

OTACILIO AUGUSTO DA SILVA FILHO-ME

CNPJ n.º 10.857.536/0001-81

CPF n.º 003.807.133-90

10.857.536/0001-81
OTACILIO AUGUSTO DA SILVA FILHO - ME
RUA MANOEL PATRÍCIO DE OLIVEIRA, Nº 33
SÃO FRANCISCO - CEP: 62.940-000
MORADA NOVA - CEARÁ



SAULO SANTIAGO NANTUA – ME
NANTUA BUFFET
CNPJ: 21.168.494/0001-98 CGF: 06.392624-5
RUA EXPEDICIONÁRIO MORENO, Nº 253, ANEXO B
CENTRO – MORADA NOVA/CE; CEP: 62.940-000
(88) 9.8153-3134 saulonantua@yahoo.com.br



PROPOSTA CONSOLIDADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-004/2022 - DIVERSAS

EMPRESA: SAULO SANTIAGO NANTUA – ME, sob o CNPJ: 21.168.494/0001-98.
ENDEREÇO: Rua Expedicionário Moreno, nº 253, Anexo B, Centro, município de Morada Nova/CE, CEP: 62.940-000

CONTATO: (88) 9.8153-3134 saulonantua@yahoo.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: Saulo Santiago Nantua;
RG nº: 2001010115233 SSP/CE; CPF nº 984.062.993-04

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil; Agência: 0863-x; Conta Corrente: 50.951-1

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES, LANCHES E QUENTINHAS, COM DISPONIBILIDADE DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, DESTINADOS AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS PROMOVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução dos serviços do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

ESPECIFICAÇÕES E PREÇOS DOS SERVIÇOS

LOTE 1 – REFEIÇÕES COMUNS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1.	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA TIPO SELF SERVICE (1ª OPÇÃO) - CONTENDO: ARROZ BRANCO (SIMPLES OU AGREGA), FEIJÃO, DOIS TIPOS DE CARNE E/OU FRANGO, UM TIPO DE SALADA (COZIDA OU CRUA), FAROFA, UM COPO DE REFRIGERANTE 200ML (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), UMA PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA).	UND.	11.760	MARCA PRÓPRIA	R\$ 26,990	R\$ 317.402,400
2.	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA TIPO SELF SERVICE (2ª OPÇÃO) - CONTENDO: BAIÃO DE DOIS C/ QUEIJO, DOIS TIPOS DE CARNE E/OU FRANGO, FAROFA, UM COPO DE REFRIGERANTE 200ML (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), UMA PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA)	UND.	13.270	MARCA PRÓPRIA	R\$ 21,290	R\$ 282.518,300
TOTAL						R\$ 599.920,700



SAULO SANTIAGO NANTUA – ME
NANTUA BUFFET
CNPJ: 21.168.494/0001-98 CGF: 06.392624-5
RUA EXPEDICIONÁRIO MORENO, Nº 253, ANEXO B
CENTRO – MORADA NOVA/CE; CEP: 62.940-000
(88) 9.8153-3134 saulonantua@yahoo.com.br



LOTE 3 – LANCHES COMUNS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1.	FORNECIMENTO DE LANCHE (1ª OPÇÃO) - CONTENDO: UMA PORÇÃO DE BOLO FOFO OU LISO, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML SABORES VARIADOS.	UND	20.260	MARCA PRÓPRIA	R\$ 7,000	R\$ 141.820,000
2.	FORNECIMENTO DE LANCHE (2ª OPÇÃO) - CONTENDO: UMA PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO COM NO MÍNIMO 80G, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML SABORES VARIADOS.	UND	14.900	MARCA PRÓPRIA	R\$ 9,900	R\$ 147.510,000
3.	FORNECIMENTO DE LANCHE (3ª OPÇÃO) - CONTENDO: UM SALGADO (FRANGO, CARNE, MISTO) COM NO MÍNIMO 80G, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200ML OU SALADA DE FRUTAS SABORES VARIADOS.	UND	15.000	MARCA PRÓPRIA	R\$ 9,900	R\$ 148.500,000
4.	FORNECIMENTO DE LANCHE (4ª OPÇÃO) - TIPO COFFEE BREAK: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200ML CADA, CHOCOLATE QUENTE, DOIS TIPOS DE BOLO (FOFO OU MOLE), UM PÃO C/ PATÊ, SEIS SALGADINHOS TIPO FESTA (COXINHA, CANUDINHO, BOLINHA DE QUEIJO OU PASTEL) E FRUTAS (BANANA, MAMÃO, MELÃO E MELANCIA).	UND	21.850	MARCA PRÓPRIA	R\$ 15,200	R\$ 332.120,000
5.	FORNECIMENTO DE LANCHE (5ª OPÇÃO) - CONTENDO: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200ML CADA, CHOCOLATE QUENTE, UM TIPO DE BOLO (FOFO OU MOLE), UM PÃO C/ PATÊ, UMA TAPIOCA	UND	13.400	MARCA PRÓPRIA	R\$ 14,000	R\$ 187.600,000
6.	FORNECIMENTO DE LANCHE (6ª OPÇÃO) - CONTENDO: UM COPO DE SUCO E/OU REFRIGERANTE E/OU CHOCOLATE QUENTE COM 200ML CADA (SABORES VARIADOS), UM SALGADO COM 80G E/OU FATIA DE BOLO (FOFO OU MOLE) E/OU PÃO HOT DOG C/ RECHEIO (FRANGO E/OU CARNE MOÍDA + MOLHO DE SALSICHA)	UND	16.150	MARCA PRÓPRIA	R\$ 15,000	R\$ 242.250,000
TOTAL						R\$1.199.800,000

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.799.720,70

(Um milhão, setecentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte reais e setenta centavos)

DATA: 17/05/2022

OBS.: PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: COM APRESENTAÇÃO

OBS.: O SERVIÇO SERÁ PRESTADO CONFORME O CRONOGRAMA APRESENTADO PELO CONTRATANTE.

SAULO SANTIAGO NANTUA – ME

CNPJ: 21.168.494/0001-98

Saulo Santiago Nantua

RG nº: 2001010115233 SSP/CE; CPF nº 984.062.993-04



FRANCISCA LUCINEUDA CAVALCANTE

Rua Expedicionário Moreno, nº 362, Centro

Morada Nova – CE – CEP: 62.940-000

Telefone: (88) 9 9810-76-56 - E-mail: temperonordestino13@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS <<AJUSTADA>>



A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO (PREGÃO)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
REF: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-004/2022 – DIVERSAS

OBJETO: Seleção de proposta para futura contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de fornecimento e distribuição de refeições, lanches e quentinhas, com disponibilidade de mão de obra especializada, destinados as ações e atividades diárias promovidas pelas diversas unidades Administrativas (Secretarias/Autarquias) da Prefeitura Municipal de Morada Nova, conforme especificações e quantidades constantes do anexo i, do edital.

LOTE 05 (*) – QUENTINHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	V. UNIT	V. TOTAL
1.	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS - COM PERCAPTA NÃO INFERIOR A 600GRS, CONTENDO: BAIÃO DE DOIS OU ARROZ, MACARRÃO (OPCIONAL), FEIJAO (OPCIONAL), FAROFA (OPCIONAL), DOIS TIPOS DE CARNE (ASSADA E/OU COZIDA) BOVINA E/OU FRANGO, UMA SALADA (MAIONESE, CRUA OU COZIDA) UM COPO DE REFRIGERANTE DE 200ML (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMAO). MARCA: (TEMPERO NORDESTINO)	UND	21.400	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 256.800,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e oitocentos reais)
VALOR TOTAL LOTE 05 DE R\$ 256.800,00					R\$ 256.800,00

(*) DECLARAMOS que os serviços deverão contemplar/disponibilizar a mão de obra especializada, utensílios descartáveis (copos, pratos, talheres, guardanapos, toalhas de mesa, dentre outros), material de higiene, limpeza e uniformes para higiene pessoal dos seus empregados.

VALOR TOTAL DE: R\$ 256.800,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados deverão estar incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Nesta oportunidade, DECLARAMOS que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes a execução dos serviços; que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital; que os mesmos serão executados conforme exigências edilícias e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado.

DADOS DO PROPONENTE:

FRANCISCA LUCINEUDA CAVALCANTE MEI – 00358386390

CNPJ nº 42.082.211/0001-60,

Endereço: Rua Expedicionário Moreno, Nº 362, Centro, Morada Nova-CE,

DADOS BANCÁRIO: Agência: 0001 Conta Corrente: 8385195-0 – BANCO: 336 - C6 S.A

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCA LUCINEUDA CAVALCANTE, portadora do RG nº 2001005028417 SSP-CE e CPF nº 003.583.863-90, residente e domiciliada à Rua Raimundo Viana, nº 1158, Alto Tiradentes, Morada Nova-CE, CEP: 62940-000

Morada Nova-CE, 17 de Maio de 2022.

FRANCISCA LUCINEUDA CAVALCANTE MEI

Francisca Lucineuda Cavalcante

Francisca Lucineuda Cavalcante

CNPJ nº 42.082.211/0001-60

TEMPERO NORDESTINO

Rua Expedicionário Moreno, nº 362, Centro, Morada Nova – CE – CEP: 62.940-000

Telefone: (88) 9 9810-76-56 - E-mail: temperonordestino13@gmail.com